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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

لزوم مدیریت عطش زیبایي
... درآمد چند برابري در مقایسه با حوزه درمان، حوزه 
زیبایي به حوزه اي جذاب براي بخشي از پزشکان تبدیل 
شده است؛ تا آنجا که عطاي بیماري و درمان را به لقایش 
بخشیده اند و به صورت تمام وقت در حوزه زیبایي 
مشغول به کار هستند. در مواردي متخصصان غیرمرتبط 
با حوزه زیبایي (طب اورژانس، قلب، داخلي، روان پزشکي 
و...) درگیر سرمایه گذاري یا تأسیس مراکز زیبایي شده اند. 
نبود نظارت کافي بر مراکز زیبایي باعث شده است که 
سرمایه گذاران زیادي بدون تحصیلات یا تجربه در این باره 
به تزریق و برداشت پول از حوزه سلامت مشغول باشند. 
طرفه آنکه بخشي از این مراکز با آگهي هاي متفاوت 
به استخدام پزشکان عمومي و متخصص مي پردازند و 
برخي دیگر، بدون بهره جستن از کادر درمان، به رتق و فتق 
امور زیباجویان مشغول اند. قوانین وزارت بهداشت در 
تأسیس کلینیک ها نیز به ورود افراد فاقد صلاحیت به 
این حوزه حتي در مراکز رسمي سهولت بخشیده است. 
هرچند وزارت بهداشت به عنوان متولي سلامت و تنها 
مرجع رسمي در کشور، از عبارت زیبایي تبري مي جوید 
و آن را برنمي تابد؛ اما نمي توان کتمان کرد که بخشي از 
زیرمجموعه هاي این وزارتخانه (کلینیک هاي تخصصي 
پوست، مراکز جراحي محدود، مطب هاي شخصي و 
داروخانه ها) در زمینه زیبایي مشغول به کارند. به دلیل 
نبود نظارت یا به عبارت بهتر، نبود «امکان» نظارت بر 
حجم وسیعي از مراکز خصوصي زیبایي، این تبري جستن 
از زیبایي باعث شده است بخش زیادي از فعالیت ها چه 
به صورت زیرزمیني و چه در دیگر اصناف غیرمرتبط با 
وزارت بهداشت، از حیطه نظارت این وزارتخانه خارج 
شوند. علاوه بر رقابت اصناف مختلف در جذب زیباجو، 
بین طیف هاي مختلف پزشکان نیز تعارض منافع صنفي 
ایجاد شده است. از آنجا که برخلاف دیگر کشورها، متولي 
مشخصي براي آموزش حرفه اي و تأیید پزشکان فعال در 
حوزه زیبایي وجود ندارد، سلامت مردم به وسیله افرادي 
که صلاحیت لازم را ندارند، در خطر قرار گرفته است. 
جست وجوي زیبایي یک واقعیت انکار ناپذیر در جامعه 
کنوني ماست. علم زیبایي نیز یک علم شناخته شده 
و مستقل است که با رشته هاي مختلف پزشکي 
هم پوشاني دارد. وزارت بهداشت موظف است که علاوه 
بر تعدیل عطش کنوني جامعه از طریق آموزش هاي 
گوناگون و همکاري با جامعه شناسان و روان شناسان، در 
آموزش و شناسایي افراد واجد صلاحیت، گام هاي عملي 
و مبتني بر استانداردهاي جهاني (و نه دستورالعمل هاي 
غیراستاندارد که تنها کارکردش افزایش فعالیت هاي 
غیرقانوني است) در زمینه علم زیبایي بردارد. اقدامات 
و دستورالعمل هاي کنوني وزارت بهداشت، هرچند با 
هدف اصلاح ساختار و بهبود کیفیت خدمات ارائه شده 
به مراجعان انجام شده است؛ ولي گام هاي غلطي مانند 
حذف تدریجي دانش آموختگان پزشکي یا توجه نداشتن 
به عطش روزافزون جامعه، منجر به نتایج ناگوار کنوني 
شده است. ایجاد مراکز معتبر آموزش مدون علم زیبایي 
در رشته هاي مختلف، تقسیم بندي و شناسایي دقیق 
فعالیت هایي که پزشکان عمومي و متخصص اجازه 
ورود به آن را دارند، به تفکیک هر رشته با الگو گرفتن 
از دیگر کشورها بر اساس دلایل علمي و نه نفوذ صنفي، 
شناسایي مدارک معتبر داخلي و بین المللي در حوزه 
زیبایي و پذیرش آن در وزارت بهداشت و دیگر ارگان هاي 
نظارتي به ویژه در طرح دعاوي، نظارت عملي بر صحت 
تبلیغات زیبایي، نظارت مؤثر بر واردات، قاچاق و پخش 
لوازم و تجهیزاتي که تأییدیه رسمي وزارت بهداشت 
را ندارند و تأیید سریع تر تجهیزات و موارد مصرفي که 
تأییدیه هاي رسمي بین المللي دارند، گام هایي هستند که 
ارگان هایي مانند وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکي 
در مدیریت صحیح حوزه زیبایي برداشته اند یا در آینده اي 
نزدیک باید بردارند. در انتها باید اذعان داشت که به دلیل 
تغییر ارزش ها و هنجارهاي اجتماعي، به نظر راقم این 
سطور نمي توان بر جامعه براي این حجم از درخواست 
زیبایي خرده گرفت؛ بلکه بر ما به عنوان حافظان سلامت 
فرض است که با آموزش صحیح و شناساندن سره از 
ناسره، جامعه را براي انتخاب هاي صحیح عقلاني و 

معتدل یاري دهیم.

لزوم ارائه نقشه راه حامیان اقتصاد 
آزاد

خالصانه و مخلصانه می گویم اگر چنین کنند و دانش 
و علم و جرئت خود را به شفافیت بیان کنند، مطیع 
آنان خواهم بود و البته این نوشته بنا ندارد از آنچه در 
اقتصاد ایران می گذرد، تمجید کند؛ بلکه به گواه همه 
نوشته های قبلی اندوه عمیقی از آنچه می گذرد، در دل 
دارد.نویسنده اعتقاد دارد که با توجه به شرایط اقتصادی 
و اجتماعی ایران نسخه های منبعث از مکاتب اقتصادی 
هیچ کدام قابلیت اجرائی در کشور ندارد. شرایط اقتصاد 
سیاسی، نقدینگی انبوه، میل به مهاجرت در گروهی 
صاحب مال، تشویق حاکمان به بهتر کردن زندگی مردم، 
شرایط نامناسب زیستگاهی (آب، خاک، جنگل، رودخانه، 
آلودگی زباله، آلودگی هوا) شوق مردم به داشتن لوازم 
خارجی و نهایتا الگوی زندگی غربی، بی کاری، مسائل 
مرزنشینی، اعتیاد، تأمین اجتماعی و بهداشت طراحی 

دقیقی می طلبد.

شفاف سازی بودجه در دستور کار است
معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: ما درصدد  �

هستیم فرایندها را در بودجه کوتاه و شفاف کنیم و 
هیچ روندی برای پنهان کاری امکان پذیر نخواهد بود.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، سیدحمید 
پورمحمدی در جلسه هم اندیشی سازمان برنامه 
و بودجه کشور با رؤسای سازمان های مدیریت و 
برنامه ریزی استان ها اظهار کرد: برنامه محوری به جای 
دستگاه محوری، تمرکز بر اهمیت سند اجرائی بودجه، 
بودجه ریزی دوساله، کمیته های بازبینی هزینه ها، 
تسری بودجه به عنوان سند حاکمیت، عملیات 
فرابودجه ای و نیز سامانه تعهدات و تضامین، اهم 
محورهایی است که ما باید با سازمان های مدیریت و 
برنامه ریزی استان ها در آن حوزه ها به اجماع برسیم.
معاون اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه سازمان 
برنامه و بودجه کشور درباره بودجه ریزی دوساله، 
گفت: سال اول بودجه برای تصویب است و سال دوم 
برای اطلاع و از سال دوم وضعیت به گونه ای خواهد 

بود که پایه ای برای سال های بعد باشد.
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مرضیه امیری: «آمار، امانت و پایه اصلی برنامه ریزی 
کشور است»، «ارائه اطلاعات دقیق به نفع آینده 
جامعه و کشور است»، «بیان واقعیت ها به مردم 
زمینه ساز حمایت آنها از برنامه های ملی است»؛ این 
جملاتی است که از حسن روحانی، رئیس جمهوری 
در سال ۹۵ شنیدیم؛ سالی که برجام به امضا 
رسیده بود و به گواه آمارها، سال «رونق» بود و 
«شکوفایی»، بانک مرکزی نرخ رشد اقتصادی را 
۱۲٫۵درصد و نرخ تورم را تک رقمی اعلام کرد. اما 
نه سخنان مسئولان و نه نرخ های مثبت اقتصادی، 
هیچ کدام ماندگار نماند. تحریم های آمریکا و 
هم پیمانانش علیه ایران و همچنین وضعیت 
رکود تورمی اقتصاد ایران ورق را برگرداند. در پایان 
آبان ماه سال گذشته بانک مرکزی و البته دولت 
تصمیم گرفتند که آمار برخی شاخص های اقتصادی 
را دیگر منتشر نکنند. نرخ رشد اقتصادی، تورم و 
گزیده های آمار اقتصادی در بخش مالی و بودجه 
جزء آماری بودند که از اواخر پاییز سال گذشته در 
ساختمان بانک مرکزی تولید می شوند، اما در تنور 
انتشار نمی چسبند. در همین حین مرکز آمار که 
به صورت تاریخی در جدال با بانک مرکزی برای 
انتشار آمار بوده، این فرصت را مغتنم شمرده و با 
اصرار بر اینکه تنها مرجع رسمی آمار در ایران باید 
باشد، اطلاعات برخی شاخص های اقتصادی، از 
جمله تورم را منتشر می کند، اما همچنان استقلال 
این مرکز از سیاست در جمع آوری اطلاعات آماری 
برای کارشناسان و تحلیلگران مبهم است. در این 
میان عملکرد بودجه ای دولت از میانه سال ۹۷ تا 
میانه سال ۹۸ همچنان بایکوت است و از سوی 
هیچ نهادی (سازمان برنامه وبودجه، وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی) اعلام نشده است. به گفته یک منبع 
آگاه، همواره اطلاعات عملکرد بودجه، درآمدهای 
مالیاتی و نفتی از سوی سازمان برنامه وبودجه و 
وزارت اقتصاد در اختیار بانک مرکزی برای تحلیل 
و انتشار قرار می گرفت و از آذرماه سال پیش دیگر 
این اطلاعات موجود نیست. یک کارشناس اقتصادی 
به «شرق» می گوید: «در روزهای تحریم، انتشار 
اطلاعات دخل و خرج دولت، پیامی است درباره 
اثربخشی تحریم به بانیان آن. دولت درست یا غلط 
تصمیم گرفته است با مسکوت گذاشتن این اطلاعات 
به آثار تحریم رسمیت نبخشد، حتی اگر آثار آن در 

سفره های مردم اظهرمن الشمس باشد».

بایکوت آماری؛ راه حل روزهای رکود
به گزارش «شرق»، توقف انتشار آمار از سوی 
سیاست گذار پولی؛ یعنی بانک مرکزی، اتفاقی است 
که در دهه حاضر، به فاصله نزدیکی دوبار اتفاق 
افتاده، یک بار در دولت محمود احمدی نژاد در 
سال های ۹۰ و ۹۱ و حالا هم سر این قصه حدود 
یک سالی است باز شده است. آبان ماه سال پیش 
بود که برای آخرین بار تا این لحظه بانک مرکزی 
نرخ تورم را اعلام کرد و نرخ تورم آذرماه ۹۷ هم 
لحظاتی کوتاه روی خروجی سایت بانک مرکزی قرار 
گرفت و دقایقی بعد از صفحه سایت حذف شد. 
به دنبال آن اطلاعات بخش مالی و بودجه هم که 
ماهانه از سوی بانک مرکزی منتشر می شد و حاوی 
آمار درآمدهای مالیاتی و نفتی و هزینه های جاری 
دولت بود، آخرین بار آذرماه به ثبت رسید و از آن 

زمان تاکنون دیگر به انتشار درنیامده است. 
یک منبع آگاه در گفت وگو با «شرق» درباره دلایل 
این اتفاق و اینکه فرمان عدم انتشار از سوی چه 
کسی صادر شده، توضیح داد: آمار درآمدهای نفتی 
و مالیاتی دولت از سوی سازمان برنامه وبودجه و 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در اختیار بانک مرکزی 
قرار می گرفت و بانک مرکزی هم این اطلاعات را 
به صورت ماهانه منتشر می کرد، اما با تصمیمی 
که درباره توقف انتشار نرخ تورم و همچنین رشد 
اقتصادی گرفته شد، آمار عملکرد بودجه هم به 
دنبال آن دیگر در اختیار بانک  مرکزی قرار نگرفت. 

دلیل آن هم یکی این است که به هرحال انتشار 
هرکدام از این آمارها، امکان ردیابی و شناسایی 
آمارهای دیگر را ممکن می کند و هم اینکه تصویر 
مستندی از وضعیت اقتصادی حال حاضر را ترسیم 

می کند که مطلوب مسئولان نیست.
او ادامه می دهد: اگر سایت مرکز آمار را نگاه 
کنید، در همین بازه زمانی یک ساله مرتب اخبار و 
مصاحبه هایی را روی خروجی درگاه خود قرار داده 
که بر مرکز آمار به عنوان تنها مرجع آماری تأکید 
می کند. پس ما با وضعیتی روبه رو هستیم که بانک 
مرکزی دست از انتشار آمارهای اقتصادی بنا بر 
ملاحظات سیاسی کشیده و مرکز آمار که دهه هاست 
در جدال با بانک مرکزی برای انتشار آمار است، میخ 
خود را درخصوص جاانداختن تک مرجعی می کوبد، 
درحالی که اطلاعات مرکز آمار از سوی کارشناسان و 
پژوهشگران همواره مخدوش و غیرقابل استناد بوده 
و نهادهای بین المللی هم در مرجعیت آماری، بانک 
مرکزی را همچنان به رسمیت می شناسند و این نهاد 

را رابط آماری خود با ایران می دانند. 
در ماده ۱۰ احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور آمده است که بانک مرکزی اجازه تولید آمار 
دارد، اما این اطلاعات را باید در اختیار مرکز آمار قرار 
دهد و مرکز آمار این ماده را این طور تفسیر کرده که 
تنها مرجع رسمی آمار، مرکز آمار است. عملا این 
دعوا حالاحالاها تمامی ندارد، ضمن اینکه به لحاظ 
بین المللی هم مشکلاتی ایجاد می کند. همچنان که 

چند ماه پیش درحالی که انتشار آمار در داخل کشور 
از سوی بانک مرکزی ممنوع شده و مرکز آمار هم 
نرخ رشد را مسکوت گذاشته، صندوق بین المللی 
پول که همچنان اطلاعات آماری ایران را از بانک 
مرکزی اخذ می کند، نرخ رشد منفی ۹٫۵ را برای 
اقتصاد ۲۰۱۹ ایران اعلام کرد، بنابراین آماری که 
اعلام آن در داخل ایران محرمانه است، از سوی یک 
نهاد بین المللی و با استناد به منبع اطلاعاتی بانک 

مرکزی ایران منتشر شد.
محرومیت محرومان از دسترسی به آمار

فرشاد فاطمی، استاد دانشگاه هم دراین باره 
به «شرق» می گوید: نکته اصلی توقف انتشار آمار 
اقتصادی این است که در شرایط تحریم، بانیان آن به 
دنبال اثربخشی این اقدام هستند. دولت هم درست 
یا غلط تصمیم گرفته، تصاویر آماری آثار آن را، هم از 
مردم ایران و هم از تحریم کنندگان مخفی کند. تصور 
این است گه اگر عملکرد مالی بودجه را به  صورت 
عمومی منتشر کنیم، لاجرم باید اعلام رسمی هم 
بکنیم که درآمدهای نفتی ما تا چه حد کاهش یافته 
است. بنابراین سیاست گذار می گوید ما از منفعت 
شفافیت به خاطر هزینه های سیاسی بگذریم و 

اطلاعات را در اختیار تحریم کننده قرار ندهیم.
به هرحال این گزاره ها اساسا گزاره های یک 
استدلال اقتصادی نیست و بنابراین باید به دنبال 
منطق اقتصادی شفافیت در جهت حوزه تحلیل و 

پژوهش باشیم.
 در هر صورت کسانی که در داخل کشور هستند 
یا کسانی که خارج از کشور اقامت دارند، از وضعیت 
آمارهای اقتصادی، حدس مناسبی دارند و نمی توان 
با عدم انتشار آمار آنها را منحرف کرد. اما اینکه آمار 
منتشر نشود و سیاست گذاران و تحلیلگران از این 
آمار و ارقام محروم شوند، یک تصمیم غیراقتصادی 

است.
هرچند این ملاحظات را می توان در میان سخنان 
و عملکرد مسئولان دید، اما روی دیگر واقعیت هم 
این است که رضایت یا عدم رضایت مردم نسبت 
به وضعیت اقتصادی و قیمت ها، مسئله ای نیست 
که با عدم انتشار آمار تغییر کند، بلکه این واقعیت 
اقتصاد؛ آنچه مردم با پوست و استخوان احساس 
می کنند، است که رضایتمندی یا عدم رضایتمندی 
جامعه را می سازد و آمارها در نهایت منعکس کننده 

این واقعیت ها خواهند بود.

لیلا مرگن: شبکه هاي اجتماعي فیلترشده به فضایي براي افشاگري 
مسئولاني تبدیل شده است که به مدد اینترنت آزاد، به راحتي در این 
فضاها حضور مداوم و فعال دارند. این در حالي است که برخي از این 
افشاگري ها که به شدت ذهن جامعه را هم درگیر مي  کند، ممکن است 
درست نباشد یا اسناد کافي براي آن وجود نداشته باشد و رسانه ها هم 
به دلیل دسترسي نداشتن به منابع مطمئن و پاسخ گو نمي توانند صحت 
و سقم برخي توییت ها یا اطلاعات منتشرشده در این فضا را استخراج 
کنند. جدیدترین توییت افشاگرانه مربوط به احمد امیرآبادي عضو 
هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامي است که از گم شدن ۱۸۶ میلیون 
یورو در وزارت جهاد کشاورزي حکایت دارد. او در پاسخ به «شرق» 
مي گوید اسناد این ادعا موجود است و به دادگاه ارائه شده و در دست 
بررسي است. در مقابل کساني هم هستند که گم شدن را قبول ندارند. 
محمدعلي شاعري عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در بودجه دولتي گم شدني در کار نیست 
و ممکن است منابع جابه جا شده باشد، به «شرق» این توضیح را ارائه 
مي دهد: «مبناي قضاوت ما گزارش تفریغ بودجه است. در گزارش تفریغ 
بودجه، انحرافاتي در اعتبارات وزارت جهاد کشاورزي دیده شده است. 
بیشترین انحرافات در بودجه شرکت پشتیباني امور دام، شرکت خدمات 
حمایتي و سازمان تعاون روستایي اتفاق افتاده است». در این میان 
وزارت جهاد کشاورزي به عنوان مجموعه اي که دقیق ترین اطلاعات 
را در اختیار دارد، سکوت کرده است. تماس هاي «شرق» با روابط 
عمومي این وزارتخانه براي دریافت توضیحات تکمیلي در ارتباط با خبر 
منتشرشده، بدون پاسخ باقي مي ماند و افکار عمومي تا لحظه تشکیل 
دادگاه باید منتظر بماند تا ببیند آیا اسناد ارائه شده در زمینه گم شدن ۱۸۶ 

میلیون یورو مورد تأیید دادگاه قرار خواهد گرفت یا نه.
چندي است نام وزارت جهاد کشاورزي روي خط خبري قرار گرفته 
است. بازداشت حمید ورناصري مدیرعامل شرکت پشتیباني امور دام، 
خلیل آقایي رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداري کشور و چند 
نفر از فرزندان مسئولان این وزارتخانه، گمانه ها را در زمینه بروز تخلف 
در این وزارتخانه تقویت کرده است. کسي درست نمي داند که آیا 
متهمان در دادگاه مجرم شناخته خواهند شد یا نه. هر روز نام عده اي از 
مدیران وزارت جهاد کشاورزي در شایعات به عنوان افراد بعدي لیست 
بازداشت ها مطرح مي شود که به نظر مي رسد منتشرکنندگان آمال، 
آرزوها و خصومت هاي شخصي خود را در آن دخالت داده اند اما هرچه 
هست، این روزها نام وزارت جهاد کشاورزي در سرتیتر اخبار جا خوش 
کرده است. این بار هم نام مهم ترین ساختار متولي سفره مردم با توییت 
عضو هیئت رئیسه مجلس بر سر زبان ها افتاده است. احمد امیرآبادي 
عضو هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامي در صفحه شخصي خود در 
توییتر نوشت: «آقاي روحاني گفته در دولتش یک دلار هم گم نشده!!! 
راست میگه دلار گم نشده یورو گم شده. نمونه: 
۱۸۶ میلیون یورو شرکت جاهد وزارت جهاد 
کشاورزي». محتواي توییت این نماینده مجلس 
شوراي اسلامي خبر از گم شدن ۱۸۶ میلیون 
یورویي مي دهد که قطعا باید صرف بهبود 
وضعیت سفره و غذاي مردم مي شده اما حالا 

به ادعاي امیرآبادي گم شده است.
او در پاسخ به خبرنگار «شرق» درباره وجود 
اسنادي براي اثبات ادعاي گم شدن یوروها و در 

واکنش به اظهارات افرادي که بیان مي کنند این مبالغ منحرف شده 
است، یادآور مي شود: دادگاه در حال رسیدگي است. رأي دادگاه صادر و 

موضوع مشخص مي شود.
این عضو هیئت رئیسه مجلس اضافه مي کند: آقاي ورناصري 
دستگیر شده است. ما وزیر جهاد کشاورزي را به مجلس دعوت کردیم. 
به هیئت رئیسه آمد و گفتیم که چنین اتفاقاتي افتاده است. وزیر جهاد 

کشاورزي قول داد که بررسي کند. ما نتیجه اي نگرفتیم.
امیرآبادي تأکید مي کند: همه بحث ها را گفتیم. مدارك را دادیم. 
حجتي قول داد که بررسي کند. ولي ما نتیجه اي نگرفتیم. نهایتا قوه 

قضائیه وارد این مسئله شد.
او در ادامه مي گوید: عرض من این است که رئیس جمهور مي گوید 
یك دلار هم گم نشده و به قول شما این پول ها منحرف شده یا هرچه 
بوده است. بالاخره ما باید مراقب باشیم، مطالبي که مي گوییم کاملا 
مستند باشد. ما موارد دیگري هم در این رابطه داریم. در بحث دارو 
و مسائل دیگر هم این موارد را داریم. ما از طریق دیده بان شفافیت و 
عدالت تمام اسنادي را که داریم و مربوط به بحث هاي مالي این دولت 

است، ارائه خواهیم کرد.
 افشاگري مي کنیم

این عضو هیئت رئیسه مجلس تأکید مي کند: تا به حال در ارتباط با 
مسائل مالي دولت افشاگري نمي کردیم و از طریق دیده بان شفافیت 
سعي مي کردیم مسائل را از مسیر قوه قضائیه پیگیري کنیم. چون 
رئیس جمهور بحث فرافکني و فرار رو به جلو در این موضوع را داشتند، 
به جاي اینکه بپذیرند در سیستم فسادي رخ داده است و بگویند خود ما 
برخورد مي کنیم، شروع به شانتاژ کردند و به نوعي اقدامات قوه قضائیه 

را زیر سؤال بردند و مسائل را سیاسي و جناحي کردند.
او اضافه مي کند: ما اسناد این مسئله و بقیه مواردي را که تشریح 
شد، در دیده بان شفافیت داریم و روزي همه اینها را در اختیار مردم 

قرار مي دهیم.
امیرآبادي مدعي است تمام صحبت هایش کاملا مستند است. به 
گفته او، این مبلغ گم شده قرار بوده صرف خرید کالاي استراتژیك شود؛ 
اما اسنادي وجود دارد که نشان مي دهد نه کالایي خریداري شده است 

و نه پول در شرکت جاهد وجود دارد.
او به این پرسش که زمان وقوع تخلف آیا حمید ورناصري مدیرعامل 

جاهد بوده است، این گونه پاسخ مي دهد: در هر صورت افرادي دخیل 
بودند که باید اسامي براي دادگاه محفوظ بماند.

این عضو هیئت رئیسه مجلس اضافه مي کند: این اتفاق ها از سال ۹۳ 
به بعد رخ داده است. اسامي متخلفان هم محفوظ است و ما به دادگاه 
ارائه داده ایم و در حال رسیدگي است. نمي دانیم حکم چه زماني صادر 

مي شود؛ زیرا صدور حکم بر عهده قوه قضائیه است.
 تکذیب گم شدن یوروها، تأیید انحراف بودجه

علي محمد شاعري، عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزي، آب، 
منابع طبیعي و محیط زیست مجلس شوراي اسلامي، در گفت وگو با 
«شرق» در واکنش به توییت عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام مي کند: 
چیزي به نام گم شدن را خیلي در کشور قبول ندارم. اینکه پولي جایي 
گم شود را قبول ندارم. ممکن است تخلفي صورت گرفته باشد و پول در 

محل خودش هزینه نشده باشد.
او مي گوید: مرجع اظهارنظر براي این گونه اتفاق ها دیوان محاسبات 
است و گزارش هایي که دیوان محاسبات در تفریغ بودجه به صورت 
سالانه منتشر مي کند، مبناي قضاوت ماست. در سال جاري که گزارش 
تفریغ بودجه سال قبل در مجلس ارائه شد، انحراف هایی در عملکرد 
هزینه اي وزارت جهاد مشاهده شده است که دیوان محاسبات این 
گزارش ها را به مراجع قضائي ارسال کرده است و در حال بررسي است. 

پس از بررسي هاي قضائي لازم، اظهار نظر نهایي مي شود.
شاعري یادآور مي شود: انطباق نداشتن عملکرد هزینه اي در بودجه 
وزارت جهاد کشاورزي در مراجع قضائي که مستقر در دیوان محاسبات 
هستند، در حال بررسي است و پس از بررسي، حکم نهایي از سوی 

مراجع قضائي صادر مي  شود.
به گفته این عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزي، در گزارش تفریغ 
بودجه بیشترین انحراف ها در اعتبارات شرکت پشتیباني امور دام، شرکت 

خدمات حمایتي و سازمان تعاون روستایي دیده شده است.
 سکوت وزارت جهاد کشاورزي

ادعایي درباره گم شدن منابع بودجه و ارز ارزان اختصاص یافته به 
ارزاق عمومي از سوی عضو هیئت رئیسه مجلس مطرح شده است و 
طبیعي است افکار عمومي دنبال توضیحات دقیق تري در  این باره باشند؛ 
اما متأسفانه همیشه در بزنگاه ها، هیچ مقام مسئولي پاسخ گو نیست. 
تلاش هاي خبرنگار «شرق» براي دریافت توضیحات در زمینه سرنوشت 
ارزهایي که ادعا مي شود گم شده اند، از سوي روابط عمومي وزارت جهاد 

کشاورزي بدون پاسخ مي ماند. 
فیاض شجاعي، دادستان دیوان محاسبات نیز به تماس هاي «شرق» 
پاسخ نمي  دهد. محمد مجابي که به تازگي به سمت مدیر عامل جهاد 
استقلال منصوب شده است و شرکت نهاده هاي دامي جاهد یکي از 
زیر مجموعه  هاي این مؤسسه است، به تماس هاي «شرق» پاسخ 
نمي دهد. علیرضا ولي، مدیر عامل سابق جهاد استقلال نیز در پاسخي 
کوتاه درباره ادعاي گم شدن ارزهاي ارزان در وزارت جهاد کشاورزي به 
«شرق» مي گوید: «اینها حرف اضافي است؛ مگر مي شود در سیستم 

دولتي ۱۸۶میلیون یورو گم شود.
 البته من الان نمي توانم اظهار نظر کنم؛ زیرا مسئولیتي ندارم. من در 
جلسه اي هستم بعدا صحبت مي کنم». به این ترتیب، یقینا نمي دانیم 
اتهام های مطرح شده از سوي عضو هیئت رئیسه مجلس درست است 
یا اینکه به دلیل دسترسي نداشتن آزاد و شفاف به اطلاعات، حاصل یك 

جمع بندي نادرست بوده است.

عمر سانسور آمارهای اقتصادی یک ساله می شود 

دخل دولت در صندوق اسرار

ماجرای ادعای عضو هیئت رئیسه مجلس درباره ارز های گمشده چه بود؟
مقابله با کنایه هاى تریبونى روحانى

بازدید معاون رئیس جمهور 
از کنسرسیوم کروز و رایزکو 

خانم نیره پیروزبخت معاون رئیس جمهور و رئیس  �
سازمان ملي استاندارد ایران در نمایشگاه بین المللي با 
حضور در سالن ۳۵ از کنسرسیوم کروز و رایزکو بازدید 
کرد. در این بازدید درباره فعالیت هاي زیست محیطي 
و ارتقاي سیستم هاي تولید قطعات براي انجام 
استانداردهاي کشور به ایشان توضیحاتي داده شد. 
سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در چهاردهمین نمایشگاه بین المللي 
قطعات، لوازم و مجموعه هاي خودرو از غرفه شرکت 
صنایع تولیدي کروز بازدید کرد.مهدي صادقي نیارکي 
روز دوشنبه ۲۰ آبان از غرفه شرکت کروز بازدید کرد. 
وي در این بازدید از نزدیک با محصولات و قطعات 
پیشرفته خودرو که توسط این شرکت به تولید داخل 
رسیده است، آشنا شد.گفتني است شرکت کروز به 
منظور عرضه محصولات جدید، توسعه صادرات، 
افزایش سطح داخلي سازي قطعات و در نهایت کمک 
به اشتغال و رونق تولید در این نمایشگاه حضور یافته 
قطعات،  بین المللي  نمایشگاه  است.چهاردهمین 
لوازم و مجموعه هاي خودرو از ۱۸ تا ۲۱ آبان ۹۸ در 
نمایشگاه بین المللي تهران برگزار شد و شرکت صنایع 
تولیدي کروز در سالن ۳۵ پذیراي بازدیدکنندگان و 

علاقه مندان حوزه صنعت خودرو بود.

پرداخت بیش از ۱۴۷۹۰ میلیارد 
ریال تسهیلات توسط مدیریت 

بانک کشاورزي استان فارس
محمدحسن رزاق منش مدیر شعب بانک کشاورزي  �

استان فارس از پرداخت بیش از ۱۴هزارو ۷۹۰ میلیارد 
ریال تسهیلات به تعداد ۳۵هزارو ۵۲۹ نفر از متقاضیان 
زیربخش هاي مختلف کشاورزي و صنایع وابسته در 
هفت ماهه اول سال ۹۸ خبر داد. به گزارش روابط 
عمومي مدیریت شعب بانک کشاورزي استان فارس به 
نقل از مهندس رزاق منش، از این میزان تسهیلات پرداختي 
مبلغ دوهزارو ۳۶۹ میلیارد ریال تسهیلات در بخش 
زراعت به شش هزارو ۶۰۴ نفر از متقاضیان؛ مبلغ هزارو 
۲۲۲ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به سه هزارو ۹۴۳ نفر 
از متقاضیان؛ ۱۲ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال زایي به 
۹۵ نفر متقاضي از مددجویان کمیته امداد حضرت امام 
(ره)، بهزیستي و مشاغل خانگي؛ مبلغ دوهزارو  ۴۲۳ 
میلیارد ریال تسهیلات اشتغال پایدار روستایي و عشایري 
به هزارو ۳۳۵ نفر متقاضي از روستاییان و عشایر؛ بیش 
از هزارو ۳۰۶ میلیارد ریال تسهیلات باغداري به تعداد 
سه هزارو ۶۴۹ نفر از متقاضیان؛ مبلغ ۹۲۱ میلیارد ریال 
تسهیلات مکانیزاسیون که با پرداخت این میزان تسهیلات 
۹۰۱ دستگاه انواع ماشین آلات بخش کشاورزي همچون 
تراکتور، کمباین و دنباله بند ها به بخش مکانیزاسیون 
کشاورزي استان افزوده شده است، بیش از ۵۱ میلیارد 
ریال تسهیلات در زیربخش صنایع تبدیلي به اشخاص 
حقیقي و حقوقي به هفت نفر از متقاضیان؛ مبلغ ۸۲۳ 
میلیارد ریال تسهیلات صندوق توسعه ملي به ۱۵۲ نفر 
از متقاضیان؛ بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال تسهیلات کشت 
گلخانه اي و با هدف توسعه این نوع کشت در جهت تولید 
محصولات کشاورزي که پرداخت این تسهیلات منجر به 
احداث و بهره برداري از ۲۳ طرح با مساحت بیش از ۲۰ 
هکتار در استان فارس شده است؛ بیش از چهارهزارو 
۲۷۳ میلیارد ریال تسهیلات دامداري به ۹هزارو ۹۰۴ 
نفر از متقاضیان؛ مبلغ ۹۶۰ میلیارد ریال تسهیلات در 
بخش هاي آب و کشاورزي، سیل، عشایر کوچنده، زنجیره 
گوشت قرمز، صادرات و... پرداخت شده است.مدیر شعب 
بانک کشاورزي استان فارس همچنین از ایجاد  دوهزارو 
۹۷ شغل جدید با پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایي در استان فارس خبر داد و افزود: از ابتداي ابلاغ 
دستورالعمل طرح ملي توسعه اشتغال پایدار روستایي 
و عشایري در بهمن ماه سال ۹۶ تا پایان هفت ماهه اول 
سال ۹۸، بیش از دوهزارو ۴۲۳ میلیارد ریال تسهیلات 
ارزان قیمت معادل ۹۷ درصد از اعتبار ابلاغي را در قالب 
هزارو ۳۳۵ فقره طرح، منعقد و پرداخت کردیم که 
اجراي این طرح ها دوهزارو ۹۷ شغل جدید ایجاد خواهد 
کرد. ضمن اینکه اعتبار ابلاغي از محل اشتغال پایدار 
روستایي سال ۹۷ به بانک کشاورزي مدیریت استان فارس 

دوهزارو ۴۶۷ میلیارد ریال بوده است.
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